



Wandern im Erzgebirge - Natur pur (Foto TVE/Uwe Meinhold)

22.06.2022 09:30 CEST

## Wandertouren-Test im Erzgebirge: Tourentester gesucht!

**Annaberg-Buchholz, 22. Juni 2022.** Im Rahmen eines Wandertouren-Tests sucht der Tourismusverband Erzgebirge e.V. (TVE) auch in diesem Jahr interessierte Tourentester, die gern Wandern und dabei die Qualität der Strecken überprüfen.

Teilnehmende wählen aus über 50, teils neuen, Touren aus und bewerten diese unter anderem hinsichtlich Beschilderung, Routenführung und Wegebeschaffenheit. Die gewonnenen Informationen werden mithilfe eines

Fragebogens erfasst und vom TVE ausgewertet. Anschließend leitet der TVE die Ergebnisse an die zuständigen Kommunen und Wegewarte weiter. Ziele sind die qualitative Verbesserung der Wegeinfrastruktur und die Erhöhung der Attraktivität der Wanderrouten.

Wer Interesse hat, eine Wandertour zu testen, informiert sich bitte bei: Tourismusverband Erzgebirge e.V., Projektmanagement Wandern, Anni Borrmann, a.borrmann@erzgebirge-tourismus.de oder Tel. 03733 188 00 29.

Alle Tourentester sollten die Fragebögen bis zum 30. September 2022 eingereicht haben.

Als Dankeschön verlost der TVE unter allen Teilnehmern verschiedene Gewinne.

Der TVE bittet um tatkräftige Unterstützung und wünscht viel Freude beim Wandern.

## **Kontakt & Informationen**

Tourismusverband Erzgebirge e.V.

Projektmanagement Wandern

Anni Borrmann

Adam-Ries-Straße 16, 09456 Annaberg-Buchholz

Tel.: +49 (0) 3733 188 00 29

www.erzgebirge-tourismus.de

Über den Tourismusverband Erzgebirge e.V.

Der Tourismusverband Erzgebirge e.V. ist die Dachorganisation für die nationale und internationale Vermarktung der Reiseregion Erzgebirge. Ausgezeichnete Rad-& Wanderwege, Wintersportmöglichkeiten, über 800 Jahre Bergbautradition, weltbekannte Weihnachtsbräuche & Handwerkskunst sowie historische Dampfeisenbahnen: Wer in das Erzgebirge im Süden Sachsens aufbricht, lernt eine zweite Heimat kennen – **die Erlebnisheimat.** Modern und traditionell, mit Geschichte und Geschichten!

## Kontaktpersonen



Pressekontakt | Claudia Brödner

Pressekontakt presse@erzgebirge-tourismus.de +49 (0)3733 188 00-23